
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICO 

GABINETE DO PREFEITO 

Jericó - PB, 25 de Abril de 2023. 
DESPACHO N° PP 00026/2023-01 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JERICO, ESTADO DA PARAíBA, no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE: 

DESIGNAR o servidor Edilberto de Oliveira Galvão, Secretário, como Gestor dos contratos 
decorrentes da licitação, modalidade Pregão Presencial n° 00026/2023, que objetiva: Aquisição de 
equipamentos para abate de bovinos no matadouro público, conforme quantidade e especificações 
contidas no Termo de Referência anexo a este edital, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Agricultura, de Jericó/PB; com as atribuições nos termos da norma vigente, especialmente 
para acompanhar a execução dos referidos contratos. 

Publique-se e cumpra-se. 

KADSON VAL LOPES MONTEIRO 
refeito 

Impresso por convidado em 08/08/2023 12:37. Validação: 0CA0.C7B9.24F2.6884.5FFE.E7CE.B9F2.24DC. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 34501/23. Data: 16/05/2023 09:34. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

44

44



ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICO 

GABINETE DO PREFEITO 

Jericó - PB, 25 de Abril de 2023. 
DESPACHO N° PP 00026/2023 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JERICÓ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n° 00026/2023, que 
objetiva: Aquisição de equipamentos para abate de bovinos no matadouro público, conforme quantidade 
e especificações contidas no Termo de Referência anexo a este edital, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Agricultura, de Jericó/PB; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: 

- ENGEPAR COMERCIO E INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA. 
CNPJ: 17.134.673/0001-37. 
Valor: R$ 97.800,00. 
- FRIO MAXIMO REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO LTDA, 
CNPJ: 07.986.555/0001-01. 
Valor: R$ 33.000,00. 
- K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. 
CNPJ: 21.971.041/0001-03. 
Valor: R$ 10.880,00. 
- MACROTEC EQUIPAMENTOS LTDA. 
CNPJ: 11.615.335/0001-30. 
Valor: R$ 432.020,00. 

Total: R$ 573.700,00. 

Publique-se e cumpra-se. 

KADSON VALBERTO LOPES MONTEIRO 
Prefeito 

Impresso por convidado em 08/08/2023 12:37. Validação: 0CA0.C7B9.24F2.6884.5FFE.E7CE.B9F2.24DC. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 34501/23. Data: 16/05/2023 09:34. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

45

45



Paraíba, 26 de Abril de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV 1N° 3350 

LEITE EM CONCEIÇÃO/PB — contrato de repasse n° 1079922-57 — 
SICONV 918050. 
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n° 00009/2022. 
DOTAÇÃO: Recursos: 
CONTRATO DE REPASSE - OPERAÇÃO N°: 1079922-57 - 
SICONV N°: 918050 
06.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
06.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 1012 2028 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE 
10 301 1012 1009 BLOCO DE ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - ATENÇÃO PRIMÁRIA 
10 302 1012 1010 BLOCO DE ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - ATENÇÃO 
ESPECIALIZADA 
000258 4490.51 99 Obras e Instalações 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conceição e: 
CT /4' 0018/2023 ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 
- CNPJ: 34.746.608/0001-81 - Valor - RS: 1.370.510,44 (Um Milhão 
Trezentos e Setenta Mil Quinhentos e Dez reais e Quarenta e Quatro 
centavos). 

Conceição — PB, 19 de abril de 2023. 

difidMUEL SOARES LAVOR DE LACERDA 
lerefeito Constitucional 

Publicado por: 
Ilo Istênio Tavares Ramalho 

Código Identificador:D6F81CC3 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA CONSTRUÇÃO DA FEIRA DO GADO EM 
CONCEIÇÃO/PB - Contrato de repasse n°913256/2021. 
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n° 00010/2022. 
DOTAÇÃO: Recursos: 
Contrato de repasse n°913256/2021. 

07.000 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
20 692 1013 1018 CONSTRUÇÃO DO CURRAL DE GADO 
000417 4490.51 99 Obras e Instalações Fiscal 5.0000 
17000000 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos 
Congêneres da União 100.000 O 
4490.00 Aplicações Diretas 100.0000 
000418 4490.51 99 Obras e Instalações 

I RIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conceição e: 
CT N° 0032/2023 PRIIMEE CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP - CNPJ: 18.578.731/0001-84 - 
Valor - R$: 931.581,70 (Novecentos e trinta e um mil quinhentos e 
oitenta e um reais e setenta centavos). 

Conceição — PB, 24 de abril de 2023. 

SAMUEL SOARES LAVOR DE LACERDA 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
lio Istênio Tavares Ramalho 

Código Identificador:800DF2CC 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE CONDADO 

GABINETE DO PREFEITO 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N" 

DV00001/2023 

Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação n° DV00001/2023, 
nos termos do Art. 75, II, da Lei 14.133/2021, que objetiva: 
Contratação de empresa especializada para confecção de figurinos 

para as quadrilhas juninas, com fornecimento de materiais, para 
atender as atividades de inclusão social e cultural vinculado as 
famílias (usuários) da proteção social básica executada através do 
serviços de convivência e fortalecimento de vínculos—SCEV do 
município de Condado; e ADJUDICO o seu objeto a: NOBRE ART S 
PRODUCOES E EVENTOS LTDA -RS 28.160,00. 

Condado - PB, 24 de Abril de 2023 

MARCELO BEZERRA DANTASDESÁ 
Prefeito 

Publicado por: 
Francisca Lidiane Alves da Silvá 

Código Identificador:04C7197A 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE JERICO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
HOMOLOGAÇÃO 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial n° 00026/2023, que objetiva: Aquisição de equipamentos 
para abate de bovinos no matadouro público, conforme quantidade e 
especificações contidas no Termo de Referência anexo a este edital, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, 
de Jericó/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: ENGEPAR COMERCIO E INSTALACAO 
DE EQUIPAMENTOS LTDA - R$ 97.800,00; FRIO MÁXIMO 
REFRTGERACAO E CLTMATTZACAO LTDA - R$ 33.000,00; 
K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - R$ 10.880,00; 
MACROTEC EQUIPAMENTOS LTDA - R$ 432.020,00. 

Jericó - PB, 25 de Abril de 2023 

KADSON VALBERTO LOPES MONTEIRO 
Prefeito 

Publicado por: 
Francisco Amido Pereira Muniz 

Código Identificador:7B5443E7 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE JUAREZ TÁVORA 

SETOR LICITAÇÃO 
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 006/2023 

PROCESSO N." 024/2023 
PREGÃO PRESENCIAL N." 00006/2023 
OBJETO: Aquisição de materiais hospitalares, para atender as 
Unidades Básicas de Saúde do Município de Juarez Távora. 
HOMOLOGAÇÃO 
Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do 
procedimento licitatório em epígrafe a empresa EXPRESS 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, no valor total de 
R$ 731.969,60 (Setecentos e trinta e um mil novecentos e sessenta e 
nove reais e sessenta centavos). 

Juarez Távora(PB), 11 de abril de 2023. 

WILSON EVANGELISTA FEITOSA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Marcos Aurélio Duarte Silva 

Código Identificador:E4FE9F47 

SETOR LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 51/2023 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N.° 51/2023 
PREGÃO PRESENCIAL N.' 0006/2023 

www.diariomunicipal.com.br/famup 6 

Impresso por convidado em 08/08/2023 12:37. Validação: 0CA0.C7B9.24F2.6884.5FFE.E7CE.B9F2.24DC. 
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 34501/23. Data: 16/05/2023 09:34. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

46

46


